

科 目	第6期 平成18年度 年度予算 平成18年4月1日 ～平成19年3月31日		構成比 (%)	第6期 平成18年度 累計実績 平成18年4月1日 ～平成19年3月31日		構成比 (%)	増減	備考
(1)事業活動収入								
会 費 収 入	16,551,000	42.1	14,637,500	28.4	1,913,500		会員減少	
事業収入	15,317,000	39.0	24,467,100	47.5	-9,150,100			
公益事業収入	12,311,000	31.3	12,686,345	24.6	-375,345			
講演会事業収入	3,475,000	8.8	3,337,095	6.5	137,905		機器展示等減少	
会誌購読料収入	856,000	2.2	1,153,000	2.2	-297,000			
行 事 収 入	5,566,000	14.2	6,026,450	11.7	-460,450			
物理探査セミナー	924,000	2.4	1,061,000	2.1	-137,000			
ランチャーセミナー	347,000	0.9	224,250	0.4	122,750			
コンクリートシンポジウム	0	0.0	329,200	0.6	-329,200			
SEGDISC/DLP	210,000	0.5	260,000	0.5	-50,000			
国際シンポジウム	3,927,000	10.0	4,152,000	8.1	-225,000			
フォーラム収入	158,000	0.4	0	0.0	158,000		H18開催なし	
広告事業収入	2,414,000	6.1	2,169,800	4.2	244,200		会誌広告減少	
収益事業収入	3,006,000	7.7	11,780,755	22.9	-8,774,755			
受託業務収入	1,890,000	4.8	10,626,000	20.6	-8,736,000		受託事業増	
出版事業収入	1,116,000	2.8	1,154,755	2.2	-38,755			
ハンドブック収入	788,000	2.0	815,630	1.6	-27,630			
適用の手引き収入	210,000	0.5	187,750	0.4	22,250			
英文適用の手引き収入	118,000	0.3	151,375	0.3	-33,375			
補助金等収入	0	0.0	5,200,000	10.1	-5,200,000		国際シンポ	
国庫補助金収入	0	0.0	3,900,000	7.6	-3,900,000		ジウム使用	
民間補助金収入	0	0.0	1,300,000	2.5	-1,300,000			
寄付金収入	770,000	2.0	599,500	1.2	170,500			
雑 収 入	284,000	0.7	208,166	0.4	75,834			
受 取 利 息	4,000	0.0	15,061	0.0	-11,061			
雑 収 入	280,000	0.7	193,105	0.4	86,895			
基金取崩(目的別引当基金)収入	6,370,000	16.2	6,370,000	12.4	0			
事業活動収入計(A)	39,292,000	100.0	51,482,266	100.0	-12,190,266			
(2) 事業活動支出								
事業費	23,475,000	57.7	32,010,008	66.1	-8,535,008			
公益事業費	21,778,000	53.5	23,209,758	47.9	-1,431,758			
講演会・行事等開催費	8,474,000	20.8	11,491,354	23.7	-3,017,354			
講演会開催費	3,080,000	7.6	3,146,906	6.5	-66,906			
行事費用	5,394,000	13.3	8,344,448	17.2	-2,950,448			
物理探査セミナー	677,000	1.7	663,713	1.4	13,287			
ランチャーセミナー	247,000	0.6	202,014	0.4	44,986			
コンクリートシンポジウム	0	0.0	370,920	0.8	-370,920			
SEGDISC/DLP	200,000	0.5	273,207	0.6	-73,207			
国際シンポジウム費	3,820,000	9.4	1,608,770	3.3	2,211,230			
国際シンポジウム(国補助金使用)	0	0.0	3,900,000	8.1	-3,900,000			
国際シンポジウム(民間補助金使用)	0	0.0	1,300,000	2.7	-1,300,000			
キャンパスビジット	100,000	0.2	25,824	0.1	74,176			
フォーラム	350,000	0.9	0	0.0	350,000		H18開催なし	
会誌出版費	10,159,000	25.0	8,925,500	18.4	1,233,500		印刷費減少	
研究会活動費	250,000	0.6	23,300	0.0	226,700			
名簿作成費	1,050,000	2.6	1,067,911	2.2	-17,911			
国際交流費	310,000	0.8	250,431	0.5	59,569			
表彰費用	250,000	0.6	294,262	0.6	-44,262			
標準化活動費	50,000	0.1	0	0.0	50,000			
継続技術士教育委員会活動費	85,000	0.2	87,000	0.2	-2,000			
用語辞典作成費	0	0.0	0	0.0	0			
学生奨励金	150,000	0.4	70,000	0.1	80,000			
広報活動費	1,000,000	2.5	1,000,000	2.1	0			
収益事業費	1,697,000	4.2	8,800,250	18.2	-7,103,250			
受託事業費	1,065,000	2.6	8,117,779	16.8	-7,052,779		受託事業増	
国受託事業	0	0.0	0	0.0	0			
民間受託事業費	1,065,000	2.6	3,458,929	7.1	-2,393,929			
民間研究受託事業費	0	0.0	4,658,850	9.6	-4,658,850			
出版事業費	632,000	1.6	682,471	1.4	-50,471			
ハンドブック販売原価	0	0.0	0	0.0	0			
適用の手引き販売原価	0	0.0	0	0.0	0			
英文適用の手引き販売原価	57,000	0.1	0	0.0	57,000			
通信運搬費	20,000	0.0	45,601	0.1	-25,601			
振替手数料	5,000	0.0	3,470	0.0	1,530			
法人税等	250,000	0.6	433,400	0.9	-183,400			
税理委託費	300,000	0.7	200,000	0.4	100,000		契約更改による	
管 理 費	15,447,000	38.0	15,770,745	32.6	-323,745			
給 料 手 当	5,575,000	13.7	5,575,000	11.5	0			
臨時雇賃金	1,025,000	2.5	133,500	0.3	891,500		アルバイト中途退職	
福利厚生費	200,000	0.5	181,665	0.4	18,335			
会 議 費	30,000	0.1	22,033	0.0	7,967			
旅 費 交 通 費	887,000	2.2	871,660	1.8	15,340			
通 信 運 搬 費	330,000	0.8	308,786	0.6	21,214			
消耗什器備品費	0	0.0	149,625	0.3	-149,625		引越しによる	
消 耗 品 費	350,000	0.9	486,531	1.0	-136,531		引越しによる	
印刷製本費	250,000	0.6	203,399	0.4	46,601			
光熱水料費	120,000	0.3	329,565	0.7	-209,565		引越しによる	
賃 借 料	2,550,000	6.3	3,077,880	6.4	-527,880		引越しによる	
機器リース料	1,680,000	4.1	1,744,993	3.6	-64,993			
保 険 料	0	0.0	11,050	0.0	-11,050			
振替手数料	100,000	0.2	116,390	0.2	-16,390			
雑 費	1,510,000	3.7	1,930,465	4.0	-420,465		引越しによる	
公認会計士監査費	600,000	1.5	400,000	0.8	200,000		契約更改による	
利息受取源泉税	0	0.0	3,203	0.0	-3,203			
退職金積立	240,000	0.6	225,000	0.5	15,000			
雑 損 出	0	0.0	39,935	0.1	-39,935			
基金繰入支出	770,000	1.9	599,500	1.2	170,500			
予 備 費	1,000,000	2.5	0	0.0	1,000,000			
事業活動支出計(B)	40,692,000	100.0	48,420,188	100.0	-7,728,188			
事業活動収支差額(A)-(B)	-1,400,000		3,062,078		-4,462,078			
前期繰越収支差額			2,395,855					
次期繰越収支差額			5,457,933					